sum, quem genus sacrificata Troiana, Marti  
remittam: hæc ego sinam ingredi demittam  
splendens, bibere nectaris liquores, atque nu-  
minum felici numero acceneri: dammodo Troi-  
am inter & Romam ingens mater fremat,

ANNOTATIONES.

rum sacramento se obligans. Quod temen po-  
estè minime præstitit. Homer. Iliad. 22. peulo  
ante finem.

22. *Michi castæque damantem Minerva, Cr.* )  
Additum, damantem, traditum ad quomcum-  
que perniciem in ultionem injuriæ judicio Pa-  
dis nobis illatæ. Loquitur Horatius ex more  
Romanorum, debitore qui non erant solvendo,  
creditoribus obnoxius facere, addicere, tradere  
consuetorum.

24. *Cum populo & duce fraudulento.* ) Apud  
Homerum Iliad. mox est. Neptunus Apollini ex-  
probrat, quod pro Trojens seditione militi,  
immemot superbiæ & injuriæ Laomedontis, qui  
locetæ in annum opere peccam mercedem nedum  
persolveret, etiam minas sibi Ditiæ intantarat.  
Virg. Æn. 3. v. 310.

*Caprem cum cœteris ad imo*

*Strilla meis manibus perjura mania Troia.*

25. *Jam nec Lacænx splendet, Cr.* ) Non vult  
amplius Paris, nec jam opulentiam ac splendorem  
Hæcloreæ se ostentat: ut in adulterium pelliciat.

26. *Fampos hospes.* ) Importat. Vide lib. 3.  
Od. 25. v. 2. annot.

*Nec Priami Græcia.* ) Nec Trojani Græcia  
jam repugnant Hæcloreis fecerit unius virtute mixti.  
Vide lib. 2. Od. 4. v. 30. ibique annot.

29. *Nostrisque ductum seditionibus bellum resedi-  
dit.* ) Tandemque finitum est illud bellum, quod  
nostris est discordiis ad annos decem productum  
& dilatatum. Pro Trojens videlicet stabent Apollo,  
Mars, Diana, Latona, Venus: pro Græcis  
autem Neptunus, Mercurius, Vulcanus, Juno,  
Minerva. Homer. Iliad. 10.

30. *Resedit.* ) Quiescit, pacatum est bellum.  
Cic. ad Famil. lib. 9. Epist. 2. *Mæcellii impetus  
resederunt, non inertis, sed ( ut mihi videban-  
tur ) castissis.* Tuscul. 1. *Impet animi resedit.*

*Tit. Liv. postquam ira resedisset.*  
*Protinus & graves iras, Cr.* ) Deinceps igitur  
condonabo priores inimicitias, & Marti con-  
cedam ut in castrum admittatur Romulus ejus filius,  
meus vero nepos 40 mihi invisus, quod e-  
stirpe Trojens sit, matre scilicet Iliæ, seu Rhea  
Numitoris filia Vestæ Sacerdote. Virg. Æn. 1.  
v. 271.

... donec Regina Sacerdos  
Marti gravi geminum parvum dabis Iliæ prolem.  
Et Æn. 2. v. 291.

*Hæc strygem invocam, & fatis constantia nostris*  
*Ysa. Phrygem 1.*  
At cit. mox Æn. 1. v. 281. *Vecei prædicitur*  
*jugiter meliota, & sic spondet:*

*Quis aspera Juno,*  
*Qua mare nunc terraque metis salumque fatigat*  
*Consilia in melius referri: necamque feribit*  
*Romanorum dominos gentemque rogatam, Cr.*